
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад №18

ПРИКАЗ

01.10.2024 г. №86

О внесении изменений в Положение о порядке 
рассмотрения обращений граждан в 
муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад №18

В соответствии счастью 2 ст. 15 Конституции Российской Федерации, ч. 2 ст. 3 
Федерального закона от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений 
граждан Российской Федерации», Закона Нижегородской области от 7 сентября 2007 года 
N 124-3 «О дополнительных гарантиях права граждан на обращение в Нижегородской 
области», в связи с протестом Прокуратуры Володарского муниципального округа от 
27.09.2024 года № 7-3-2024 (Прдр-20220021-341-24/ 20220021) на пункт 3.7 Положения о 
порядке рассмотрения обращений граждан в муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад №18,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения и дополнения в п. 3.7 Положения о порядке рассмотрения обращений 
граждан в муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад №18, утверждённое Приказом от 25.09.2023 г. № 35/1.
1.1. Пункт 3.7. раздела 3 Положения о порядке рассмотрения обращений граждан в 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
№18 читать в следующей редакции:
3.7. Письменные обращения граждан (включая обращения, поступившие по 

электронной почте) рассматриваются заведующим, с учетом времени 
подготовки ответа заявителю в срок, не превышающий 30 дней с момента 
регистрации обращения в ДОУ, за исключением случаев, указанных в части 
3.7.1 настоящего пункта.

3.7.1 Обращения граждан, призванных на военную службу по 
мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации 
от 21 сентября 2022 года№ 647 "Об объявлении частичной мобилизации в 
Российской Федерации", или заключивших контракт о добровольном 
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской 
Федерации в ходе проведения специальной военной операции по 
демилитаризации и денацификации Украины (далее - СВО), или 
заключивших контракт с Министерством обороны Российской Федерации 
на прохождение военной службы в целях участия в СВО, а также 
принимающих участие в СВО военнослужащих, проходящих военную 
службу по контракту, и сотрудников (военнослужащих) войск



национальной гвардии Российской Федерации, а также членов их 
семей рассматриваются в течение 20 дней со дня регистрации обращения.

1.2. Принять изменения и дополнения на общем собрании трудового коллектива.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Е.Ф. Чугунова


